
 
REKTOR 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 13.5.2014  
 
 
Přítomni:    Mgr. Bogan, , doc. Loučka, Ing. Neruda, Mgr. Novák, Ing. Popelka, Ing. Richter, 

Ing.Trögl, Mgr. Vojtíšek, prof. Vráblíková (zast. doc. Vráblík) 
Omluveni:   Doc. Janoš, PhDr. Benda 
 
 
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegia rektora dne 7.1.2014 
1. Stanovisko UJEP odeslané MŠMT – je nepřijatelné neuznávat tituly udělené na VŠ ve SR. 
2. Čerpání rozpočtu UJEP a FRIM k 31.3.2014 je v relaci s plánem (do 25 % ročního podílu). 
3. Návrh na změnu směrnice rektora Podpora umělecké činnosti na UJEP - hodnocení dle 
RUV i RIV - nebylo rozhodnuto.  
4. Návrh směrnice rektora Pravidla uzavírání smluv na UJEP je vodítkem, nikoliv dogmatem. 
5. Návrh směrnice rektora FC metoda na UJEP  - vychází z účetní osnovy, která je v příloze. 
Každoročně se bude dle aktuální ÚO měnit. 
6. Návrhy fakult pro Pilíř II Metodiky hodnocení výsledků výzkumných organizací - výběr 4 
projektů za UJEP, které mají šanci uspět – zajistí proděkani pro VV. 
7. Různé: 

- Připravit plány dovolených za vedení fakult a kateder – T.: 31.5.2014 
- Nejednat separátně na KÚ nebo MŠMT bez vědomí vedení UJEP. 
- Prodej školky v ul. Stará za 3,99 mil. Kč městu ÚL SR UJEP byl schválen. 
- Jednání o prodeji Vaňova se Správní radou UJEP probíhají, pod památkově 

chráněné objekty nespadá.  
- Rozsudek Nejvyššího správního soudu zamítl žalobu dr. Kirchnera – pracovně-právní 

spory jsou uzavřeny. Nebyl nepřijat do doktorského studia na PF. Závěr:  - vždy se 
musí pečlivě zdůvodnit, proč student (uchazeč) neuspěl u SZZ (přijímacím pohovoru 
aj.). Komise musí být vždy usnášení schopná, o výsledku rozhodují ti, kteří byli 
přítomni celé zkoušce.   

- Bude novelizována Směrnice rektora k licenčním smlouvám a zveřejňování 
závěrečných prací.  

- Dohadovací řízení s MŠMT k počtům placených studentů probíhá – UJEP byla 
krácena více než ostatní VŠ! Přesuny mezi Bc., Mgr., n.Mgr. jsou možné. 

- Kontroly projektů MŠMT – zatím probíhají bez zásadní problémů (vysvětlovány jsou 
neshody v jednotkách tisíců Kč). 

- Ředitel SKM – řešit ztrátovost v hospodaření celého úseku. Hoření – bude omezené 
využití objektu. PF postupně přejde do objektů v ul. Č.Mládeže po odchodu FF do 
rekonstruovaných budov v kampusu. 

- Byla podána investiční žádost na MŠMT (330 mil. Kč) pro objekt FVTM v kampusu. 
- Plán investičních akcí v rámci institucionálního plánu UJEP 2014 – v části „Kampus“ 

je mírná rezerva. 
- Vyhodnocení rizik probíhajících projektů – znát příčiny a druhy rizik, stanovit návrhy 

řešení. 
- Cizojazyčné názvy fakult – proběhla kontrola správnosti při srovnání se zahraničím. 
- Rozpočet UJEP byl v AS UJEP schválen. 
- Právní služby – zpracování konceptu, předložit k projednání do příštího AS UJEP – 

bude rozesláno, projednání s fakultami jen per rollam? 
- Poděkování za finanční podporu majálesu (3500 účastníků). 
- AS UJEP bude zasedat 28.5. 2014 – vyhlášení voleb rektora. Pak bude zasedání až 

po prázdninách. 
- Budova CPTO – pokračuje příprava architektonické soutěže. Financování je 

rozděleno na část přípravy investice a část realizace. Další jednání bude 21.5. 
    



 

 2 

Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace 
- Výstupy z učení zpracují garanti předmětů – T.: 30.4.2014. 
- Výběr opor – zajistí garanti oborů, umístění na web k akreditaci – Z.: Ing. Novák 
- Kompletace sestav dokončena, materiály byly předány na rektorát, postupně jsou po 

kontrole z UJEP předávány MŠMT pro Akreditační komisi.  
 

Bod č. 3 Přijímací řízení a výuka v akademickém roce 2013/2014 
- Do STAGu je převedeno celkem 322 přihlášek uchazečů za všechny st. obory.  
- 2. kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno.   
 

Bod č. 4 Rozpočet, financování kateder, rozvrhy, personální zajišt ění výuky a úvazky  
- Klíčovými body pro financování fakulty zůstává vedle klesajícího počtu studentů 

příjem z projektů, zakázek – smluvního výzkumu a placených kurzů! 
- Výběrové řízení na toxikologa je připraveno. 
- Rozpočet na katedry – upravit dle studijních skupin v ak.r. 2013/2014 (děkan). 
 

Různé: 
Děkan 

- Projekt SVP – projektu pro studenty se specifickými vzdělávacími potřebami 
(CZ.1.07/2.2.00/29.0023). Zpracování studijních opor – za FŽP chybí 1 kurz, 2 stud.        
opory, zapojení 8 osob (i externisti nebo studenti). 

- S Př.F byly projednány podmínky financování společného studijního oboru 
„Analytická chemie ŽP a toxikologie“. Základem bude procentický podíl součásti na 
hodinách výuky – návrh Př.F dosud nebyl doručen.  

- K přípravě otevření placených kurzů CŽV (dle §60 zákona o VŠ) s osvědčením nebo 
certifikátem (je nutná akreditace MŠMT, MŽP aj.). Ing. Roubíkovou připraven 1. 
pracovní materiál, 2. Doc. Němcem - kurz k pozemkových úprav. Získané prostředky 
jdou do provozu fakulty. S centrem CŽV UJEP projednal:   Mgr. Bogan . 

- Výroční zpráva FŽP byla projednána Vědeckou radou a schválena AS FŽP. Je 
předána na rektorát. 

- SOŠT Most – Velebudice – prověřit stav s provozováním budovy. Kvestor UJEP byl 
požádán o projednání s KÚ. Ing. Brůnou bylo zahájeno společné jednání s dalšími 
VŠ působícími v budově. Výsledky dosud nedoručeny.   

- Výzkumně vývojové centrum technologie 3. generace Vision Word – Třemošnice. 
Byla doručena Smlouva o dílo, Smlouva o partnerství není nutná.   

- Průběžné doplňování a aktualizace studijních materiálů na webu FŽP – je součástí 
projektu ENVIMOD a reakreditace!  Z.: vyu čující   

- FRIM – podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje. 
- Web FŽP + aktualizace stránek kateder s anglickou verzí. Překlady nabízí 

Mgr.Kolenatý.    Z.: KIG + vedoucí kateder  
- Příprava harmonogramu na rok 2014/2015 - podzimní termín SZZ přesunut 

z listopadu na leden – odhlasováno většinou přítomných. 
 

PhDr. Benda – omluven 
 
Ing. Novák  

- Anketa „B“ ve STAGU je otevřena. 
 

Ing. Popelka  
- Probíhá výměna SW a HW – učebny PC realizovány, připravena laboratoř KIG. 

Osloveni byli všichni uživatelé PC a notebooků. 
- Je zpracován a rozeslán návrh na nákup nových PC a notebooků. 
- Vedoucí kateder stanoví, které počítače se musí koupit – T.: 20.5.2014. 



 

 3 

- Ustavující zasedání nového AS FŽP bude 14.5.2015 ve 14:00 h. v zasedací místnosti 
č. 211. 

 
Doc. Janoš – omluven (N) 
 
Ing. Trögl   

- Návrh Směrnice pro motivaci publikační činnosti – motivaci zúžit jen na časopisy s IF 
a SCOPUS, zahrnout i počet autorů/článek, řešit i poplatek za publikování – rozeslat 
návrh, projednat na příštím jednání. 

- Peníze na IRP budou alokovány zásluhově – výše podpory na přípravu 
mezinárodních projektů bude stanovena. 

- Ústecký kraj nabízí podporu zaměstnanosti – vytvoření nových pracovních míst pro 
nezaměstnané. 

 
Mgr. Bogan 

- Dne 19.5. začíná zkouškové období – vypsat v předstihu dostatek zkušebních 
termínů na obě pracoviště, výsledky včas zapisovat do STAGU – za vše Z.: 
vyučující.  

- Pro kombinované studium vypsat zkušební termíny po dohodě se studenty na 
některé soboty. 

- SZZ – rozpis zkoušených a obsazení komisí je rozpracováno. Neplánovat služební 
cesty! Zkoušení předmětů bude probíhat bez času na přípravu. 

- SZZ Bc. proběhnou v týdnu od 26.5.  
- SZZ n.Mgr. budou 3. a 4. 6. pro obor OH, 5.6. pro obor RK.  
- Přijímací zkoušky do Ph.D. studia budou ve čtvrtek 19.6.2014 (č. dv.121). 
- Přijímací zkoušky do n.Mgr. studia budou ve čtvrtek 19.6.2014 (č. dv. 211). 
 

Mgr. Vojtíšek  
- Opravy vodovodu a hydrantů – stanovit termín na uzavření vody po 2 týdny 

v prázdninách.      Z.: Mgr. Vojtíšek 
 

Mgr. Marková  
- VIZE 2050 – STUŽ – konference 15.5. – vyvěšení a rozeslaní pozvánek, informovat 

Mgr. Šikovou. 
 

Ing. Neruda  
- Exkurze v rámci projektu ENVIMOD do Bruselu a Mnichova (IFAT). Zúčastnilo se 18 

studentů + 7 pedagogů + 2 organizátoři z AVK. 
- Zajištění stáže pro studenty na univerzitě Ilinois v Chicagu.      
  

Doc. Vráblík  
- Projekt KLIPRO – na učebně 602 proběhl workshop 12. a 13. května.  
- Je nutná výměna lamp nebo dataprojektů se zhoršenou projekcí - kontrola.   Z.: KIG  
 

Doc. Lou čka – bez připomínek  
 
 
Příští kolegium bude v pond ělí 2.6. 2014 od 13:00 hod., KV 211 – posun termínu je vyvolán 
SZZ Bc. a n.Mgr.  
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 
 


